
 
     

 

 
 

 

 

 

Офіційно опубліковано 

11.03.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

07 березня 2025 року Київ № № 29 
 

Про встановлення критеріїв визначення підприємств, 

установ, організацій, які мають важливе значення 

для галузі національної економіки, у сфері діяльності 

на платіжному ринку 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також 

критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 

формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 05 червня 2024 року № 650) (зі змінами), з метою встановлення 

критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій, 

які мають важливе значення для галузі національної економіки, у сфері 

діяльності на платіжному ринку Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Встановити такі критерії визначення підприємств, установ, організацій, 

які мають важливе значення для галузі національної економіки, у сфері 

діяльності на платіжному ринку:  

 

1) оператор платіжної системи, яку відповідно до Закону України “Про 

платіжні послуги” визначено системно важливою або важливою платіжною 

системою за результатами діяльності впродовж року, що передує року, у якому 

приймається рішення про визначення підприємства, установи, організації 

такими, що мають важливе значення для галузі національної економіки;  

 

2) технологічний оператор платіжних послуг, якого відповідно до Закону 

України “Про платіжні послуги” визначено важливим технологічним 

оператором платіжних послуг за результатами діяльності впродовж року, що 

передує року, у якому приймається рішення про визначення підприємства, 



2 

 

 

установи, організації такими, що мають важливе значення для галузі 

національної економіки; 

 

3) підприємство, установа, організація, що надають послуги системно 

важливим банкам, що є допоміжними до платіжних послуг, і їх діяльність 

безпосередньо пов’язана з обслуговуванням банківських автоматів, платіжних 

терміналів, виконанням міжбанківських платіжних операцій в обсягах, не 

менших, ніж 50% від кількості відповідних пристроїв / операцій системно 

важливого банку;  

 

4) підприємство, установа, організація, що надають послуги супроводження 

програмного забезпечення автоматизованих банківських систем (поліпшення, 

виправлення помилок, надання консультацій щодо налаштування і експлуатації), 

яке використовується в системно важливому банку для виконання 

міжбанківських платіжних операцій у системі електронних платежів 

Національного банку України. 

 

2. Підставою для визначення підприємства, установи, організації такими, 

що мають важливе значення для галузі національної економіки, у сфері 

діяльності на платіжному ринку, є їх відповідність одному з критеріїв, 

зазначених у пункті 1 цієї постанови. 

 

3. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома учасників платіжного ринку інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 


